



BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBJETO: DEMOLIÇÃO RESERVATÓRIO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA AGROVILA MASSANGANO - PETROLINA - PE

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 088/2021

EMPRESA CONTRADA: CONSTRUTORA JF, PRADO ENGENHARIA LTDA

MEDIÇÃO Nº 1

CONTRATO Nº: 160/2021

PERÍODO: 08/06/2021 a 08/07/2021

VALOR DO CONTRATO: R\$ 31.941,04

SALDO ANTERIOR: R\$ 31.941,04

VALOR DESTA MEDIÇÃO: R\$ 25.842,08

SALDO ATUAL: R\$ 6.098,96

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			
			Ud.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Mod.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Mod.	Por c. Fis. / Fin. (%)
1		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				2.496,12				0,00	2.496,12	2.496,12	100,00%
1.1	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,00	115,40	1.384,80		12,00	12,00	-	1.384,80	1.384,80	100,00%
1.2	86318	MESTRE DE OBRAS	H	18,00	61,74	1.111,32		18,00	18,00	-	1.111,32	1.111,32	100,00%
2		SERVIÇOS PRELIMINARES/DEMOLIÇÃO				28.544,92				0,00	23.345,96	23.345,96	81,79%
2.1	COMPOSIÇÃO	PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, COM INSTALAÇÃO	M²	10,00	292,72	2.927,20		10,00	10,00	-	2.927,20	2.927,20	100,00%
2.2	10385-insumo	ALUGUEL DE BANHEIRO QUÍMICO, COM 03 LIMPEZAS SEMANAIS	MÊS	3,00	573,86	1.721,58		3,00	3,00	-	1.721,58	1.721,58	100,00%
2.3	97631	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	7,69	292,97	2.252,94		7,69	7,69	-	2.252,94	2.252,94	100,00%
2.4	97628	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	6,04	507,57	3.065,72		6,04	6,04	-	3.065,72	3.065,72	100,00%
2.5	97062	DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	3,85	233,62	899,44		3,85	3,85	-	899,44	899,44	100,00%
2.6	97064	COLOCAÇÃO DE TELA EM ANDAIME FACHADEIRO. AF_11/2017	M2	180,00	6,11	1.099,80		180,00	180,00	-	1.099,80	1.099,80	100,00%
2.7	00010527	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_11/2017	M	192,00	21,57	4.141,44		192,00	192,00	-	4.141,44	4.141,44	100,00%
2.8	97066	LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, COM LARGURA DE 1 ATÉ 1,5 M E ALTURA DE 1,00 M (INCLUSIVE SAPATAS FIXAS OU RODÍZIOS)	MXMES	576,00	9,44	5.437,44		576,00	576,00	-	5.437,44	5.437,44	100,00%
2.9	105981	COBERTURA PARA PROTEÇÃO DE PEDESTRES SOBRE ESTRUTURA DE ANDAIME, INCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM. AF_11/2017	M2	16,00	70,24	1.123,84		16,00	16,00	-	1.123,84	1.123,84	100,00%
2.10	97914	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADORA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	17,16	7,81	134,02		17,16	17,16	-	134,02	134,02	100,00%
2.11	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	219,65	2,47	542,54		219,65	219,65	-	542,54	542,54	100,00%
2.12	93287	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	10,00	473,22	4.732,20		-	-	-	-	-	0,00%
2.13	93288	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	4,00	116,69	466,76		-	-	-	-	-	0,00%
TOTAL GERAL (R\$)						31.941,04				25.842,08	25.842,08	80,92%	

Importa o valor desta medição em: R\$ 25.842,08

CONSTRUTORA JF, PRADO ENGENHARIA LTDA

Marcello Prado
DiretorPMP: SEINFRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA
GILBERTO DE SÁ MELO
Portaria Nº 003/2021PMP GESTOR(A)
THALLES ALEXANDRE DE M.
FEITOSA
PORT. 0191/2021
ASSESSOR DE INFRAESTRUTURAPMP: SEINFRA
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE E
SERVIÇOS PÚBLICOS
FREDERICO MELO MACHADO
Portaria Nº 011/2021SECRETÁRIO EXECUTIVO DE INFRAESTRUTURA
RODRIGO JACOBINA SANTOS
PORTARIA Nº 189/2021PMP: FISCALIZAÇÃO
GILSON LOPES DE FARIAS
ANALISTA DE OBRAS/Engº Civil
MATRÍCULA Nº. 6542
CREA -18.302-D/PEAssinado por 5 pessoas: GILSON LOPES DE FARIAS, THALLES ALEXANDRE DE MORAIS FEITOSA, RODRIGO JACOBINA SANTOS, FREDERICO MELO MACHADO e GILBERTO MELO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código 2BA8-D8A4-80E3-68A7



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 2BA8-D8A4-80E3-68A7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ GILSON LOPES DE FARIAS (CPF 363.158.774-00) em 14/07/2021 10:01:27 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ THALLES ALEXANDRE DE MORAIS FEITOSA (CPF 046.298.754-09) em 14/07/2021 10:22:15 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ RODRIGO JACOBINA SANTOS (CPF 034.574.715-17) em 14/07/2021 20:08:55 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ FREDERICO MELO MACHADO (CPF 963.400.614-00) em 15/07/2021 14:24:35 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ GILBERTO MELO (CPF 839.954.803-06) em 15/07/2021 17:32:59 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/2BA8-D8A4-80E3-68A7>